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ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 

ΜΑΘΗΜΑΤΑ: Διαχείριση Κινδύνου 

1. Δημήτογλου Αργυρώ  
2. Πολυχρονίδου Περσεφόνη  
3. Σάτσιος Νικόλαος  

Ακολουθεί συνοπτικός πίνακας προσόντων των υποψηφίων: 

ΔΗΜΗΤΟΓΛΟΥ ΑΡΓΥΡΩ 
1) Η ΚΑ. Δημήτογλου Αργυρώ είναι κάτοχος: 

a) ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 
(4/5/1988) 

b) Μεταπτυχιακού Διπλώματος στα ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ (M.I.S.) του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας (2000) 

c) Διδακτορικού Διπλώματος με θέμα: Ρύθμιση χρηματοοικονομικών συστημάτων και  
ποσοτική σύγκριση με   M.I.S. του Πανεπιστημίου Μακεδονίας 

 
2)  Η υποψήφια διαθέτει Επαγγελματική Εμπειρία ως ακολούθως: 
 
 
Από  Έως Συνολικός 

Χρόνος σε 
Μήνες 

Επωνυμία 
Εργοδότη 

Επαγγελματική 
Δραστηριότητα 

ΕΠΙΚΑΛΥΠΤΌΜΕΝΗ  

1/4/1997 σήμερα 271 ΕΓΝΑΤΙΑ 
ΟΔΟΣ Α.Ε 

Οικονομολόγος   

3/4/1995 31/12/1996 21 Τεχνολογικό 
Πάρκο 
Θεσσαλονίκης 

Λογιστής / Ελ. 
Επαγγελματίας 

21 μήνες επικαλυπτόμενη 
με την ΑΛΤΕΞ ΑΒΕΕ. 

1/9/1989 28/2/1997 91 ΑΛΤΕΞ 
ΑΒΕΕ 

Λογιστήριο  

1/7/1987 31/8/1989 25 ΕΛΛΑΣ 
ΤΕΧΤΙΛ 
ΑΒΕΕ 

Λογιστήριο Προ λήψης βασικού 
τίτλου δεν λαμβάνεται 
υπόψη ήτοι: από 1/7/1987 
έως 4/5/1988 (10 μήνες) 
 

Σύνολο  408   31 
  
Συνολική μη επικαλυπτόμενη επαγγελματική εμπειρία 377 μήνες.  
 
3) Επιστημονική Δραστηριότητα-Δημοσιεύσεις 
Η υποψήφια διαθέτει 4 δημοσιεύσεις σε πρακτικά  συνεδρίων και 2 σε επιστημονικά περιοδικά με 
κριτές. χωρίς impact factor. Δεν υπάρχει αναγνωρισιμότητα του επιστημονικού έργου 
(ετεροαναφορές).  
Επιπλέον, η υποψήφια έχει διδάξει 6 εξάμηνα σε τριτοβάθμια ιδρύματα εκ των οποίων ένα 
εξάμηνο και το μάθημα Διαχείρισης Κινδύνου. 
 
4. Ξένες γλώσσες: Αγγλικά,(C1/proficiency), Γαλλικά (Α2) 
 
 



ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΟΥ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ 
 
1) Η κα Πολυχρονίδου Περσεφόνη είναι κάτοχος: 

α) Πτυχίου Μαθηματικών / Πανεπιστήμιο Πατρών (2001) 
β) Διδακτορικού Τίτλου με θέμα Υπολογιστική Ανάλυση με Εφαρμογές στην Πολυδριακριτή 
Ανάλυση της Πληροφορίας / Τμήμα Πληροφορικής Α.Π.Θ. (2008)  
γ) Μεταπτυχιακό Δίπλωμα στη Τραπεζική Λογιστική και Χρηματοοικονομική / ΕΑΠ-
Πανεπιστήμιο Λευκωσίας (2018) 

2)  Ο υποψήφιος διαθέτει Επαγγελματική Εμπειρία ως ακολούθως: 

Από Έως Συνολικός 
χρόνος σε 
μήνες 

Επωνυμία Εργοδότη Επαγγελματική 
Δραστηριότητα 

Δ.Α. Δ.Α. 14 Επαγγελματίας ΤΟΠΕΚΟ 
Δ.Α. Δ.Α. 36 Επαγγελματίας Μετανάστες και 

Υπηρεσίες Υγείας 
Δ.Α. Δ.Α. 9 Επαγγελματίας Μετανάστες και 

Τοπική Οικονομία 
Δ.Α. Δ.Α. 4 Επαγγελματίας Αναμόρφωση 

Προγράμματος 
Προπτυχιακών 
Σπουδών του Τμ. 
Πληροφορικής 

Δ.Α. Δ.Α. 29 Επαγγελματίας «Πρόγραμμα» 
Πυθαγόρας ΙΙ / 
Μαθηματικά Βιο-
πληροφοριακών 
Εφαρμογών  

Δ.Α. Δ.Α. 4 Επαγγελματίας Μελέτη 
Βιοδεδομένων με 
μεθόδους ανάλυσης 
πολλαπλής 
ευκρίνειας 

Δ.Α. Δ.Α. 3 Επαγγελματίας Πιστοποίηση 
Δεξιοτήτων 
Εκπαιδευτικών 

Δ.Α. Δ.Α. 6 Επαγγελματίας Δομές μη τοπικές σε 
νανοκλίμακα 

Δ.Α. Δ.Α. 11 Επαγγελματίας Απρόσβλητοι Η/Υ 
  
Επιπλέον, η υποψήφια έχει διδάξει επί 20 εξάμηνα σε Τριτοβάθμια Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 
(Πανεπιστήμια, ΤΕΙ), καθώς επίσης και το συγκεκριμένο μάθημα στο Τμήμα. Η κα. 
Πολυχρονίδου έχει εκλεγεί ως επίκουρη καθηγήτρια στο Τμήμα. 
 
3) Επιστημονική Δραστηριότητα-Δημοσιεύσεις 
Ο υποψήφιος διαθέτει πλούσιο επιστημονικό έργο με 60 δημοσιεύσεις σε Επιστημονικά 
Περιοδικά με κριτές, σε Πρακτικά Διεθνών Επιστημονικών Συνεδρίων, Βιβλία, Κεφάλαια 
Βιβλίων καθώς και  50 ετεροαναφορές. 
   
4. Ξένες γλώσσες: Αγγλικά 
 
 
 
 
 



ΣΑΤΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
1) Ο κ. Σάτσιος Νικόλαος είναι κάτοχος: 
α) πτυχίου Χρηματοοικονομικών Εφαρμογών / ΤΕΙ Δυτικής Μακεδονίας (2007) 
β) μεταπτυχιακού τίτλου Finance and Financial Information Systems / University of 
Greenwich (2009) 
γ) Διδακτορικού στη Διοίκηση Επιχειρήσεων / University of Nicosia (2017) 
 
2) Επαγγελματική Εμπειρία όπως στον παρακάτω πίνακα: 

Από Έως Συνολικός χρόνος σε έτη Επωνυμία Εργοδότη 
12/2011 3/2012 74 μέρες εργασίας Βιομηχανία Γάλακτος Ξάνθης 
09/2013 04/2014 97 μέρες εργασίας KSM Human Resources 
 

3) Επιστημονική δραστηριότητα-δημοσιεύσεις 
Ο υποψήφιος αναφέρει στην αίτηση ότι έχει 5 δημοσιεύσεις σε περιοδικά και 3 σε συνέδρια. 
Στον φάκελο του δεν έχει καταθέσει καμία δημοσίευση. Επίσης διαθέτει 2 εξάμηνα 
εκπαιδευτική προϋπηρεσία σε τριτοβάθμιο ίδρυμα. 
 
4) Ξένες γλώσσες: Αγγλικά 

 

 
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΓΙΑ ΤΟ ΜΑΘΗΜΑ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΙΝΔΥΝΟΥ  
 
Η κα. Πολυχρονίδου  προηγείται των υπολοίπων υποψηφίων σε όλα τα αξιολογικά πεδία 
(ουσιαστικά και τυπικά προσόντα) ειδικότερα, στο  επιστημονικού έργο και τη διδακτική 
εμπειρία σε τριτοβάθμια ιδρύματα.  
Η κα. Δημήτογλου, αν και παρουσιάζει σημαντική επαγγελματική εμπειρία (377 μήνες), ωστόσο 
τόσο το επιστημονικό όσο και το διδακτικό της έργο υστερούν σημαντικά έναντι της κα. 
Πολυχρονίδου.  ακολουθεί ως δεύτερος, βάσει των ουσιαστικών και τυπικών του προσόντων, αν 
και πιο άμεσα σχετιζόμενη, επαγγελματική εμπειρία, μικρότερο επιστημονικό έργο. 
Ακολουθεί ο κ. Σάτσιος Νικόλαος, του οποίου επαγγελματική εμπειρία και επιστημονική  
εμπειρία είναι μικρή, χωρίς ενδείξεις επιστημονικής έρευνας. 
 
Με βάση τα παραπάνω διαμορφώνεται ως εξής ο πίνακας αξιολογικής κατάταξης των υποψηφίων 
για το μάθημα της «Διαχείρισης Κινδύνου»: 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΚΑΤΑ ΑΞΙΟΛΟΓΙΚΗ ΣΕΙΡΑ 
1  ΠΟΛΥΧΡΟΝΙΔΟΥ ΠΕΡΣΕΦΟΝΗ 
2  ΔΗΜΗΤΟΓΛΟΥ ΑΡΓYΡΩ 
3 ΣΑΤΣΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
 
 
Τα μέλη της επιτροπής αξιολόγησης 
 

1. Δρ. ΜΑΝΤΖΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
2. Δρ. ΚΥΔΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
3. Δρ. ΠΑΖΑΡΣΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ  

 
  
 


